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AKREDITĀCIJAS EKSPERTU KOMISIJAS ZIŅOJUMS

(vajadzīgo atzīmēt ar X)

par izglītības iestādes „Staiceles Mūzikas un mākslas skola” (turpmāk – iestāde) 
izglītības iestādes darbības kvalitāti vērtēšanu profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanā

Izglītības kvalitātes valsts dienesta 2020.gada 8.janvāra rīkojums Nr. 1D-06/629 „Par akreditācijas ekspertu komisijas izveidi”.
Vērtēšanas norises laiks iestādē: 20.01.2020. – 24.01.2020.
ekspertu komisijas vadītāja:

	Sandra Tukiša
	–
	Siguldas novada Izglītības pārvaldes vadītāja,


eksperti:

	Sarmīte Ārenta
	–
	Profesionālās izglītības kompetences centra ,,Nacionālā Mākslu vidusskola” Rīgas Doma kora skolas pedagoģe,

	Lolita Kokina
	–
	Cēsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja,

	Indriķis Veitners
	–
	Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas asociētais profesors, Profesionālās izglītības kompetences centra ,,Nacionālā Mākslu vidusskola” Rīgas Doma kora skolas pedagogs.


I. Vispārīgā informācija

Iestādes nosaukums: Staiceles Mūzikas un mākslas skola 
Iestādes juridiskā adrese: Lielā iela 36, Staicele, Staiceles pilsēta, LV-4043 
Iestādes reģistrācijas numurs

Izglītības iestāžu reģistrā: 4374902613 
Iestādes vadītājs: Ārija Bakmane 
Iestādes dibinātājs: Alojas novada dome
Izglītojamo skaits iestādē:73
I. Profesionālās ievirzes izglītības programmas:

	Izglītības programmas nosaukums/Profesionālās kvalifikācijas nosaukums (kvalifikācijas līmenis)
	Izglītības programmas kods/ Izglītības klasifikācijas kods
	Īstenošanas vietas adrese (ja atšķiras no juridiskās adreses)
	Licencešanas
	Izglītojamo skaits
	Valoda

	
	
	
	Nr.
ID
	Izdošanas datums/derīguma termiņš (no – līdz)
	
	

	Klavierspēle
	20V212011
	
	P- 12848
	05.11.2015
uz nenoteiktu laiku
	11
	

	Flautas spēle
	20V212031
	
	P-17171
	01.08.2018
uz nenoteiktu laiku
	6
	

	Klarnetes spēle
	20V212031
	
	P-12763
	27.10.2015
uz nenoteiktu laiku
	1
	

	Saksofona spēle
	20V212031
	
	P-15953
	13.09.2017

uz nenoteiktu laiku
	1
	


II. Kopsavilkuma tabula (norāda vērtējamās jomas, kritērijus un vērtējuma līmeņus)

	Jomas un kritēriji:
	Vērtējuma līmenis

	
	Nepietiekami
	Pietiekami
	Labi
	Ļoti labi

	1. Mācību saturs –  iestādes īstenotās izglītības programmas
	
	
	x
	

	2. Mācīšana un mācīšanās:
	
	
	
	

	2.1. Mācīšanas kvalitāte
	
	
	x
	

	2.2. Mācīšanās kvalitāte
	
	
	x
	

	2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa
	
	
	x
	

	3. Izglītojamo sasniegumi:
	
	
	
	

	3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā
	VĒRTĒ APRAKSTOŠI

	3.2. Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos
	VĒRTĒ APRAKSTOŠI

	4. Atbalsts izglītojamiem:
	
	
	
	

	4.1. Psiholoģiskais atbalsts, sociālpedagoģiskais atbalsts 
	
	
	x
	

	4.2. Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un darba aizsardzība)
	
	
	x
	

	4.3. Atbalsts personības veidošanā
	
	
	x
	

	4.4. Atbalsts karjeras izglītībā 
	
	
	x
	

	4.5. Atbalsts mācību darba diferenciācijai
	
	
	x
	

	4.6. Atbalsts izglītojamiem ar speciālām vajadzībām
	VĒRTĒ APRAKSTOŠI

	4.7. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni 
	
	
	
	x

	5. Izglītības iestādes vide:
	
	
	
	

	5.1. Mikroklimats
	
	
	x
	

	5.2. Fiziskā vide un vides pieejamība
	
	
	x
	

	6. Izglītības iestādes resursi:
	
	
	
	

	6.1. Iekārtas un materiāltehniskie resursi
	
	
	x
	

	6.2. Personālresursi
	
	
	x
	

	7. Izglītības iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana:
	
	
	
	

	7.1. Izglītības iestādes darba pašvērtēšana un attīstības plānošana
	
	x
	
	

	7.2. Izglītības iestādes vadības darbs un personāla pārvaldība
	
	
	x
	

	7.3. Izglītības iestādes sadarbība ar citām institūcijām
	
	
	x
	

	Kopsavilkumā (17 kritēriji)
	
	1
	15
	1


III. Iestādes darbības vai izglītības programmas īstenošanas kvalitātes vērtējums 

1. Mācību saturs – iestādes īstenotās izglītības programmas 
	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami
	Pietiekami
	Labi       x
	Ļoti labi



Staiceles Mūzikas un mākslas skola izglītības programmas Klavierspēle, Flautas spēle, Klarnetes spēle, Saksofona spēle īsteno atbilstoši licencētajām profesionālās ievirzes programmām.
Iepazīstoties ar Klavierspēles programmas aprakstu, ieteicamo repertuāru, mācību saturu, ieteicams būtu lietot profesionālāku terminoloģiju, pārskatāmāku satura izklāstu (piemēram, prasībās gammu ieskaitē ir daudz liekvārdības, tās lasot, ir ļoti jāiedziļinās, lai saprastu, kas tieši audzēknim jāprot nospēlēt).

  Katras izglītības programmas obligāto saturu nosaka mācību priekšmetu kopējais apjoms visos mācību gados kopā, kas saskaņots ar izglītības iestādes iekšējo mācību plānu.

 
 Mācību priekšmetu programmas ir apstiprinātas atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Tās izstrādātas, balstoties uz apstiprinātajām izglītības programmām.

 Izglītības iestādē vadība un pedagogi sadarbojas izglītības programmu īstenošanā un mācību priekšmetu programmu pilnveidē. Mācību priekšmetu programmu pilnveidošana un aktualizēšana notiek atbilstoši normatīvo aktu prasībām.



Balstoties uz apstiprinātajām mācību priekšmetu programmām un ņemot vērā izglītības iestādes pasākumu plānu, katrs pedagogs izstrādā savu izglītojamo individuālo plānu (individuālajām nodarbībām). Individuālajos plānos tiek ievēroti sistemātiskuma un secīguma principi. Uzdevumi tiek plānoti, ņemot vērā audzēkņu zināšanas, prasmes un iemaņas, vecuma īpatnības, intereses un priekšstatus, virzoties no jau zināmā uz jauno.



Darbs izglītības iestādē noris atbilstoši apstiprinātajiem stundu sarakstiem, tie tiek aktualizēti atbilstoši reālajai situācijai. 
Izglītības programmu stundu saraksts ir pieejams skolotāju istabā. Par izmaiņām nodarbību sarakstā audzēkņi un pedagogi tiek savlaicīgi informēti.


Individuālo mācību priekšmetu pedagogi var vienoties ar audzēkni un viņa vecākiem par stundas norisi citā laikā. 


Audzēkņu mācību slodze atbilst normatīvo aktu prasībām.


Izglītības iestādes mācību un radošās darbības harmoniska sastāvdaļa ir audzināšanas darbs.


Tas norit dabiskā procesā, audzēkņiem ikdienā atrodoties izglītības iestādē, kā arī praktizējot labas uzvedības normas saskarsmē ar pedagogiem, tehnisko personālu, izglītības iestādes viesiem un savstarpējā saskarsmē. 

Audzināšanas darbs norit arī starpkultūru komunikācijas formā. Izglītības iestādē audzināšanas darba plānveidīgu izpildi nodrošina izveidotā audzināšanas programma, kas izstrādāta 2019.-2022.gadam. Audzināšanas programmā ir noteikti audzināšanas darba virzieni audzināšanas darba uzdevumu īstenošanai, noteikti atbildīgie par plāna īstenošanu. 


Izglītības iestādē audzināšanas procesā veido audzēkņa attieksmi pret sevi, citiem, valsti, veicina darba tikumu un izpratni par tautas kultūras vērtībām, audzinot krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas patriotus.


 Izglītības iestādē izglītības programmu īstenošana notiek audzēkņu dzīvībai un veselībai drošos apstākļos.

 
Izglītības iestādē pedagogi un audzēkņi ir nodrošināti ar izglītības programmu īstenošanai nepieciešamajiem mācību līdzekļiem, t.sk., mācību tehniskiem līdzekļiem, iekārtām.     

 
 Izglītības iestāde aktualizē izglītības programmas īstenošanai nepieciešamo mācību līdzekļu sarakstu, nodrošina mācību līdzekļu pieejamību.

        Izglītības iestādē nodrošina mācību darba diferenciāciju un individualizāciju.
2. Mācīšana un mācīšanās

2.1. Mācīšanas kvalitāte

	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami
	Pietiekami
	Labi      x
	Ļoti labi


Profesionālās ievirzes programmās Flautas spēle, Klarnetes spēle, Saksofona spēle pedagogs izglītības iestādē strādā tikai pusotru gadu, tomēr mācību procesā ir sasniegti labi rezultāti. Stundās tiek ļoti aizrautīgi un atraktīvi strādāts, pedagogam ir labs kontakts ar audzēkņiem. Stundās vērotais mācību darbs ir metodiski pareizs un atbilstošs mācību prograsmmas prasībām, atbalstāma ir pedagoga konsekventā uzmanības pievēršana instrumenta spēles pamatprasmju pareizai izveidei – elpošanai, pareizam ambušūram utt. Stundās uzmanība tiek pievērsta visiem instrumenta spēles aspektiem. 
Pedagogs arī pats spēlē kopā ar audzēkņiem duetā. 


Programmu Flautas spēle, Klarnetes spēle, Saksofona spēle pedagogam būtu ieteicams padomāt par daudzveidīgākiem metodiskiem paņēmieniem stundā, it īpaši flautas un klarnetes specialitātēs, kā arī vairāk piemēroties katra audzēkņa individuālajam uztveres un izturības tempam, ja vajadzīgs, biežāk ieturot pauzes atpūtai. Būtu jāpievērš lielāka uzmanība arī  atbilstoša repertuāra izvēlei, kas būtu atbilstošs katra konkrētā audzēkņa individuālajām vajadzībām no instrumenta spēles prasmju attīstības viedokļa.

Pedagogs vada arī pūtēju orķestri Mazsalacā, kura mēģinājumu procesā reizi nedēļā piedalās arī Staiceles Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi. Šāda prakse ir ļoti atbalstāma, jo dod audzēkņiem praktiskās un kolektīvās muzicēšanas pieredzi. Tāpat pedagogs regulāri aicina savus audzēkņus uz profesionālu mūzikas kolektīvu koncertiem, tādā veidā motivējot un paplašinot audzēkņu redzesloku. Jāatzīmē izglītības iestādes atbalsts šīm aktivitātēm, nodrošinot transportu audzēkņiem nokļūšanai uz mēģinājumiem. Kopumā pedagoga darbs vērtējams kā labs.

Vērotajās nodarbībās profesionālajā ievirzes programmā Klavierspēle pedagogu darbs vērtējams ļoti atšķirīgi. Nelielā audzēkņu skaita dēļ nodaļā strādā tikai divi pedagogi. Katrs no viņiem nodarbības vada atšķirīgās dienās, līdz ar to reāla pieredzes apmaiņa, pārrunas starp pedagogiem notiek tikai eksāmenu reizēs.

Programmas Klavierspēle nodarbībās bija vērojama gan ļoti liela aizrautība no pedagoga puses, gan formāla pieeja darbam stundā. Profesionālajā ziņā visi pedagoga aizrādījumi bija pareizi, pamatoti, izskaidroti. Stundās atmosfēra ļoti pozitīva, tomēr atsevišķās stundās bija vērojams pārāk liels intravertums no pedagoga puses. Dažās nodarbībās varēja būt labāks stundas darba plānojums laika ziņā - nav ieteicams pusi no stundas laika veltīt gammu spēlēšanai ļoti lēnā tempā, meklējot pareizās skaņas uz klaviatūras. Mājas darba uzdevums audzēkņiem ne vienmēr tika skaidri formulēts, pamatots. Ieteicams pārskatīt mācību programmu priekšmetā Vispārējās klavieres.


Izglītības iestādē visas nodarbības notiek atbilstoši apstiprinātajam stundu sarakstam.

Mācību līdzekļi mācību stundām ir pieejami.
Mācību procesā notiek laba sadarbība starp pedagogu un audzēkņiem. Audzēkņi mācību procesā tiek motivēti tālākai izglītības turpināšanai nākošajā izglītības pakāpē.

Audzēkņiem tiek nodrošināta iespēja piedalīties koncertos un citos pasākumos ārpus izglītības iestādes.

2.2. Mācīšanās kvalitāte

	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami
	Pietiekami
	Labi       x
	Ļoti labi



Mācību gada sākumā katrs pedagogs iepazīstina savus audzēkņus ar to, kas jauns apgūstams mācību gada laikā.

Tā kā profesionālās ievirzes programmās Flautas spēle, Klarnetes spēle, Saksofona spēle pedagogs izglītības iestādē strādā salīdzinoši īsu laiku, audzēkņi konkursos pagaidām nav vēl piedalījušies. Tomēr notiek regulāra sadarbība ar mūzikas skolām Salacgrīvā, Mazsalacā un Alojā, nodrošinot audzēkņiem uzstāšanās iespējas. Turklāt, kā jau minēts, audzēkņi piedalās Mazsalacas pūtēju orķestra darbībā. 

Audzēkņi stundās ir ieinteresēti, aktīvi piedalās mācību procesā. Mājas uzdevumi audzēkņiem tiek precīzi izskaidroti, kā arī fiksēti tiešsaistes skolvadības sistēmā e-klase, kurā informācija tiek regulāri ievadīta. Mācību telpa ir piemērota nodarbībām un aprīkota ar visu nepieciešamo inventāru. 

Mācību process atbilst mācību programmām, lielāko vērību pievēršot tieši metodiski pareizai instrumenta apgūšanai, kā arī audzēkņu vispusīgai muzikālai izglītošanai.

Profesionālās ievirzes programmā Klavierspēle vērotajās nodarbībās audzēkņu klavierspēles līmeņi ir atšķirīgi individuālās attīstības ziņā, tādēļ tika pielietota diferencēta pieeja, ņemot vērā katra audzēkņa individualitāti un tā brīža iemaņas. Audzēkņu attieksme vērotajās stundās pret mācīšanās procesu ir ļoti dažāda. Maz ir jūtama ieinteresētība par vēlamo, sasniedzamo rezultātu (bija arī daži izņēmumi). Sekmīgam stundas darbam traucēja arī nekvalitatīvais paveiktais mājas darbs.

Vērotajās nodarbībās programmā Klavierspēle daļai audzēkņu grūtības sagādāja  teorētisko zināšanu praktiskais pielietojums: minora gammu skaņu alterācijas, trijskaņu apvērsumi, nošu ritmizēšana).
Izglītības iestādes pedagogi palīdz audzēkņiem mācīties, plānot savu laiku, mudinot audzēkņus brīvajos brīžos izmantot brīvās telpas. Izglītības iestādē ir pieejams internets, iespēja kopēt mācību materiālus.

Izglītības iestāde motivē audzēkņus piedalīties novada kultūras pasākumos, lai, uzstājoties koncertos, muzicējot dažādos kolektīvos, audzēkņi pilnveidotu savas prasmes un zināšanas.
Audzēkņi ir informēti par dažādiem izglītības iestādes organizētajiem pasākumiem, kuri saistīti ar sabiedrības, kultūras un valsts aktualitātēm.

Audzēkņi mācību darbā ir motivēti mācīties un regulāri izmanto izglītības iestādes vai audzēkņa rīcībā esošos resursus mācību mērķu sasniegšanai. 

Audzēkņi apmeklē mācību nodarbības un ārpusstundu pasākumus, notiek apmeklējuma uzskaite.

 Izglītības iestāde īsteno pasākumus kavējumu novēršanai. Katru dienu audzēkņu kavējumi tiek reģistrēti e-klasē, pedagogi regulāri sazinās ar audzēkņu vecākiem, noskaidro kavējuma iemeslus, vienojas par turpmāko rīcību.
2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa

	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami   
	Pietiekami     
	Labi       x
	Ļoti labi      



Izglītības iestādē ir izstrādāta vienota audzēkņu sasniegumu vērtēšanas kārtība, nodrošinot vienotas prasības audzēkņu sasniegumu vērtēšanai, ar ko ir iepazīstināti gan audzēkņi, gan viņu vecāki. Audzēkņu prasmes tiek pārbaudītas dažādās formās: gan ikdienas darbā, gan ieskaitēs, mācību koncertos, pārcelšanas eksāmenos. Ieteicams pārskatīt lietotos terminus vērtēšanas kārtībā, lai tie būti atbilstoši norādēm par audzēkņa prasmju un zināšanu novērtēšanu.

Izglītības iestādes pedagogi, vērtējot audzēkņu mācību sasniegumus, ievēro valstī noteiktos vērtēšanas pamatprincipus un izglītības iestādē izstrādāto vērtēšanas kārtību.


Vērtēšanas prasības atbilst izglītojamo vecumposmam, individuālajām spējam, mācību priekšmetu specifikai un izvirzītajiem mērķiem, tās ir skaidras un detalizēti aprakstītas, un izskaidrotas priekšmetu mācību programmās


Izglītības iestādē tiek lietota tiešsaistes skolvadības sistēma e-klase, kurā regulāri tiek veikti ieraksti. Audzēkņiem arī mutiski regulāri tiek izskaidroti konkrētie uzdevumi, prasības tajos, problēmas un to risināšanas paņēmieni. 
Pedagogiem ir ļoti laba sadarbība ar audzēkņu vecākiem, tādējādi papildus veicinot uzdevumu izpildes kontroli un mācību disciplīnu.

    Programmā Klavierspēle vērotajās nodarbībās ikdienas darba vērtējums netika veikts-nenotika pārrunas ar audzēkni par paveikto un veicamo darbu. Dažiem audzēkņiem tika veikti ieraksti individuālajā pierakstu burtnīcā (dienasgrāmatas nepastāv), taču bez vērtējuma. Vienīgā iespēja iepazīties ar audzēkņa ikdienas darba vērtējumu ir e-klases žurnāls. 

 Audzēkņu individuālajos plānos ir atspoguļoti vērtējumi ieskaitēs un eksāmenos: tie objektīvi atspoguļo reālo audzēkņu klavierspēles līmeni.
Audzēkņiem, kuriem ir labas sekmes un nav neattaisnotu kavējumu, tiek dota iespēja braukt ekskursijās ārpus valsts robežām. Šo audzēkņu atlasi veic pedagogi, lēmumu pieņemot pedagoģiskās padomes sēdē.
3. Izglītojamo sasniegumi

3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā
Mācību procesā izglītības iestādē tiek nodrošināts, ka katrs audzēknis labi apgūst mācību priekšmetu programmu standarta prasības. 

Audzēkņu ikdienas darba sasniegumi tiek vērtēti kārtējās mācību stundās, ieskaitēs.
Ikdienas mācību darba sasniegumu rezultāti tiek uzskaitīti. Iegūtā informācija pieejama ar mērķi nodrošināt visu ieinteresēto pušu sadarbību mācību sasniegumu sekmēšanai.
Pedagogi savlaicīgi sagatavo audzēkņus priekšmetu programmās paredzētajiem pārbaudījumiem. 
Ikdienas mācību procesā audzēkņi ne vienmēr nāk uz stundu sagatavojušies, mājās nav veikts individuālais darbs, tādēļ pedagogam klasē jāpalīdz audzēkņiem pildīt mājās uzdotos uzdevumus. Neregulārs mājas darbs liedz uzrādīt augstvērtīgu sniegumu ieskaitēs un eksāmenos. 
Audzēkņu sasniegumi ikdienas mācību darbā tiek analizēti pedagoģiskās padomes sēdēs un individuālajās pārrunās.
Izglītības iestādes audzēkņiem regulāri ir iespēja demonstrēt savas prasmes izglītības iestādes koncertos, kā arī piedaloties pilsētas organizētajos pasākumos, kā arī sadarbībā ar kaimiņu mūzikas skolām – piedaloties kopīgos koncertos Alojā, Mazsalacā un Salacgrīvā, Limbažos un Rūjienā. 
Audzēkņiem tiek organizēta profesionālu kolektīvu koncertu apmeklēšana, kas ļoti veicina audzēkņu motivāciju un profesionālo izaugsmi. Ieteikums būtu apsvērt iespēju veidot skolas vasaras nometni, iespējams, sadarbībā ar kaimiņu mūzikas skolām, lai veicinātu audzēkņu profesionālo izaugsmi un celtu motivāciju, kā arī veicinātu izglītības iestādes reklāmu.
3.2. Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos

Izglītības iestādes audzēkņi piedalās Latvijas profesionālās ievirzes izglītības iestāžu valsts konkursos, kā arī dažādos reģionālajos un starptautiskajos konkursos. Iestādē tiek apkopoti dati par audzēkņu dalību valsts mēroga konkursos par pēdējiem gadiem. 
Profesionālās ievirzes programmā Klavierspēle ir ļoti mazs audzēkņu skaits, taču daži no viņiem vairākkārt ir piedalījušies valsts mēroga festivālos un konkursos, gūstot godalgotas vietas un atzinības, kā arī starptautiska mēroga konkursos ārpus Latvijas iegūstot GRAND PRIX.Tas liecina par attiecīgā pedagoga darba profesionalitāti, mērķtiecīgumu un ieinteresētību ikdienas darbā.

Tā kā profesionālās ievirzes programmās Flautas spēle, Klarnetes spēle, Saksofona spēle pedagogs izglītības iestādē strādā salīdzinoši īsu laiku, audzēkņi konkursos pagaidām nav vēl piedalījušies.
4. Atbalsts izglītojamiem

4.1. Psiholoģiskais atbalsts, sociālpedagoģiskais atbalsts 

	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami
	Pietiekami
	Labi       x
	Ļoti labi




Izglītības iestādē ir izglītības procesa organizēšanai nepieciešamā informācija par audzēkņu veselību un individuālajām vajadzībām, audzēkņiem tiek sniegts psiholoģiskais un sociālpedagoģiskais atbalsts atbilstoši audzēkņu veselībai un individuālajām vajadzībām. 


Mācību nodarbībās ir pozitīvs sociāli psiholoģiskais klimats, nodarbībās audzēkņi jūtas brīvi.


Izglītības iestādē regulāri tiek atvēlēts laiks pārrunām ar audzēkņiem un viņu vecākiem par viņiem interesējošiem jautājumiem un iespējamajiem risinājumiem. Nelielā audzēkņu skaita dēļ ir iespējams pievērst pastiprinātu uzmanību tiem, kuriem tā ir nepieciešama.


Izglītības iestādē analizē audzēkņu uzvedību, uzvedības problēmas. Audzēkņi un personāls zina, kā rīkoties psihoemocionālās vardarbības gadījumos.


Izglītības iestāde nepieciešamības gadījumā sadarbojas ar pašvaldības sociālo dienestu un citām atbildīgajām valsts un pašvaldības institūcijām atbalsta nodrošināšanai audzēkņiem.

   
Izglītības iestādes personāls ir apguvis speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā un zina, kā sniegt psiholoģisko un sociālpedagoģisko atbalstu audzēkņiem.

    
Izglītības iestādē pēc nodarbībām audzēkņiem ir iespēja pavadīt brīvo laiku.
4.2. Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un darba aizsardzība) 

	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami
	Pietiekami
	Labi        x
	Ļoti labi


Izglītības iestādē ir izstrādāti nepieciešamie drošību reglamentējošie normatīvie akti, ar tiem normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir iepazīstināti audzēkņi, pedagogi un personāls. 
Izglītības iestādes telpās ir izvietota drošības prasībām atbilstoša informācija, norādes, drošības instrukcijas. 
Izglītības iestādē ir noteikta kārtība audzēkņu ģimeņu informēšanai par ārpusstundu un ārpusskolas pasākumiem, noteikti atbildīgie pedagogi par drošību ārpusskolas pasākumos.

Audzēkņi un pedagogi zina, kā rīkoties ārkārtas situācijās, periodiski tiek organizētas praktiskās mācības par rīcību ārkārtas situācijās.      

       

      Izglītības iestādē analizē audzēkņu uzvedību, tostarp uzvedības problēmas. Audzēkņi un personāls zina, kā rīkoties fiziskas vardarbības gadījumos.


  Personāls ir apguvis speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā un zina, kā nodrošināt audzēkņu drošību un darba aizsardzību. Audzēkņi jūtas droši izglītības iestādes telpās un izglītības iestādes apkārtnē.

      
Audzēkņi un personāls zina, kā rīkoties traumu un pēkšņas saslimšanas gadījumos. Izglītības iestādē ir pieejami pirmās palīdzības sniegšanas materiāli, personāls ir apmācīts pirmās palīdzības sniegšanā. Izglītojamie un darbinieki zina, kur zvanīt ārkārtas gadījumos, ir informēti, kā rīkoties pēkšņas saslimšanas gadījumā. 
Drošības nodrošināšanai izglītības iestādes ēkā ir videonovērošana, par kuru ir informēti darbinieki un audzēkņi, audzēkņu vecāki, pie iejas durvīm irinformatīvā norāde, ka izglītības iestādē tiek veikta videonovērošana.


Izglītības iestādē ir izstrādāta un pieejama kārtība, kādā izglītības iestādē uzturas  audzēkņu vecāki un citas izglītības iestādei nepiederošas personas.
Darba aizsardzības un ugunsdrošības prasību izpilde tiek kontrolēta. 



Izglītības iestāde apzina riska faktorus audzēkņu drošības jautājumu risināšanai.
4.3. Atbalsts personības veidošanā
	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami
	Pietiekami
	Labi        x
	Ļoti labi




Izglītības iestāde veicina audzēkņu personības izaugsmi mācību procesa, ārpusskolas pasākumu ietvaros. Audzēkņi tiek motivēti piedalīties ar izglītības procesu saistītos pasākumos (konkursos, projektos, festivālos, izstādēs, skatēs u.c.), radot iespēju audzēkņiem savu sniegumu prezentēt ģimenei un sabiedrībai.



Izglītības iestādē organizē daudzveidīgus kultūras pasākumus (koncertus, izstādes u.tml.), plāno un organizē valstiskās audzināšanas pasākumus, stiprinot audzēkņiem valstiskuma apziņu, veicinot pilsonisko līdzdalību un iniciatīvu, lojalitāti un patriotismu.

 Izglītības iestādei ir laba sadarbība ar Alojas Mūzikas un mākslas skolu, Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolu, Salacgrīvas Mūzikas un mākslas skolu, Limbažu Mūzikas un mākslas skolu. Audzēkņi ar saviem pedagogiem regulāri piedalās kopējos koncertos.
    Izglītības iestāde veicina audzēkņiem lepnumu par Latvijas valsti un cilvēkiem, stiprina piederību savai izglītības iestādei, novadam un pilsētai.


Mācību un audzināšanas procesā audzēkņiem tiek veicinātas indivīda brīvas domāšanas un rīcības izpausmes: atbildība, centība, drosme, godīgums, gudrība, laipnība, līdzcietība, mērenība, savaldība, solidaritāte, taisnīgums un tolerance.


Izglītības iestāde organizē mācību ekskursijas, audzinošus pasākumus, sekmējot audzēkņu emocionālo un intelektuālo attīstību un motivējot izglītības turpināšanai nākamajā izglītības pakāpē. 



Organizējot ārpusstundu pasākumus, tiek ņemtas vērā audzēkņu intereses, mūsdienu aktualitātes.
Pašvaldības atbalsts rada iespēju audzēkņiem apgūt vienlaicīgi gan mūzikas, gan mākslas izglītības programmas. Vairāki audzēkņi gūst zināšanas abās mākslas nozarēs.
   Izglītības iestāde regulāri iesaista audzēkņus citu institūciju organizētajos kultūras pasākumos.

  Izglītības iestāde regulāri sniedz profesionālu atbalstu audzēkņu personības veidošanā. 
       Demokrātijas veicināšnai izglītības iestādē nepieciešams audzēkņus iesaistīt izglītības iestādes padomes darbā.
4.4. Atbalsts karjeras izglītībā

	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami
	Pietiekami
	Labi  x
	Ļoti labi



Aktuālā informācija par izglītības iestādē īstenojamām programmām, atrodama tās dibinātāja Alojas novada pašvaldības tīmekļa vietnē. Izglītības dibinātāja tīmekļa vietnē pieejams aktualizētais pašvērtējuma ziņojums un aktuālā informācija par audzēkņu iesaisti pasākumos un iespēju vecākiem apmeklēt koncertus, kuros muzicē viņu bērni. Izglītības iestāde aktuālo informāciju ievieto arī izglītības iestādes izveidotā facebook  vietnē.

Izglītības iestāde atbalsta audzēkņu dalību valsts un starptautiskā mēroga konkursos, festivālos un meistarklasēs, kas ļauj audzēkņiem apliecināt apgūtās prasmes. Izglītības iestādes vadība radusi iespēju audzēkņiem piedalīties Mazsalacas kultūras centra pūtēju orķestrī, dodot iespēju izglītības iestādē gūtas iemaņas izmantot jaunā situācijā, kolektīvi muzicējot ar citu mūzikas skolu audzēkņiem. 

Izglītības iestādes pedagogi popularizē mūziķa profesiju Alojas novada uzņēmēju dienās, Staiceles pamatskolā, audzēkņiem kopā ar pedagogiem interaktīvi darbojoties ar mūzikas instrumentiem. Audzēkņiem tiek dota iespēja apmeklēt muzikālos pasākumus, kuros koncertē viņu pedagogi. 

Izglītības iestādē ir informācija par absolventu tālāko izglītību pēc izglītības programmas apguves. Izglītības iestādes audzēkņi turpina izglītību Rīgas Mūzikas vidusskolā, Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolā, Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolā. 
4.5. Atbalsts mācību darba diferenciācijai

	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami   
	Pietiekami  

	Labi         x
	Ļoti labi      



Izglītības iestādē mācību procesā darbs ar izglītojamajiem norit individuāli, piemērojoties katra audzēkņa vajadzībām un spējām, ievērojot audzēkņu personības attīstības vajadzības un iepriekšējās sagatavotības līmeni. 
Stundās pedagogi diferencē uzdevumus, lai mācību procesā sekmētu gan vājākos, gan talantīgākos audzēkņus. Pedagogi veicina un atbalsta talantīgāko izglītojamo piedalīšanos ne tikai izglītības iestādes, bet arī novada, starpnovadu koncertos, konkursos, dažādos pasākumos, kā arī diferencē darbu ar mazāk spējīgiem izglītojamajiem, piemeklējot attiecīgo repertuāru. 


Atbilstoši audzēkņu spējām, iemaņām un interesēm tiek doti dažādi grūtības pakāpes uzdevumi. Tādējādi atbilstoši tiek īstenotas izstrādātās un apstiprinātās izglītības programmas. 

Izvērtējot audzēkņu spēju līmeni, tiek izdarīti secinājumi un pēc nepieciešamības tiek koriģēts individuāli izveidotais apmācības plāns. Ja kādu iemeslu dēļ (slimošana vai kāds cits iemesls) nav notikušas mācību stundas, pedagogi piedāvā iespēju papildu darbam, pielāgojot un saskaņojot ar audzēkņa vecākiem nodarbību grafiku atbilstoši audzēkņa reālajām vajadzībām. 

Izglītības iestāde administrācija atbalsta pedagogus darbā ar talantīgajiem audzēkņiem.
4.6. Atbalsts izglītojamiem ar speciālām vajadzībām


Izglītības iestādē ir arī viens audzēknis ar speciālajām vajadzībām. Ar šo audzēkni darbs norit pēc speciālas programmas, viņu iesaistot kopējā ansambļu muzicēšanā. Kopējais mācību process veicina minētā audzēkņa labāku integrēšanos sabiedrībā, kā arī labvēlīgi ietekmē tā veselības stāvokli.
4.7. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni

	Vērtējuma līmenis
	Nepietiekami   
	Pietiekami     
	Labi           
	Ļoti labi x



 Izglītības iestādē notiek regulāra sadarbība ar audzēkņa vecākiem, izmantojot mobilās tehnoloģijas (izveidotas vecāku un pedagogu WhatsApp grupas), vienu reizi gadā tiek organizētas atklātās nodarbības, kuras apmeklē vecāki. Ar e-klases starpniecību audzēkņa  ģimenēm ir iespēja regulāri saņemt informāciju par bērna stundu apmeklējumu, mācību rezultātiem, apgūtajām tēmām, uzvedību un attieksmi pret mācību darbu.

Izglītības iestāde pēc nepieciešamības  organizē vecāku sapulces, kurās vecāki tiek informēti par sadarbības formām audzēkņu izaugsmes veicināšanai. Vecāki regulāri apmeklē izglītības iestādes un pašvaldības organizētos pasākumos, kuros muzicē  audzēkņi. 
Izglītības iestādes vadība veicina vecāku sadarbību ar Salacgrīvas un  Alojas Mūzikas un mākslas skolu audzēkņiem un viņu  vecākiem, organizējot kopīgus audzēkņu koncertus.

Vecākiem ir iespēja izteikt savu viedokli, ierosināt dažādus uzlabojumus izglītības iestādes tālākajā attīstībā, darbojoties Izglītības iestādes padomē. Vecāku priekšlikumi, ierosinājumi un iebildumi regulāri tiek analizēti un izmantoti izglītības iestādes turpmākajā darbībā. 

Izglītības iestādē ir noteiktā kārtība, kādā vecāki informē izglītības iestādi par audzēkņa neierašanos uz nodarbību.

Izglītības iestāde sadarbojas ar audzēkņa vecākiem, nodrošinot audzēknim mūzikas instrumentu izglītības programmas apguvei.


Izglītības iestāde atbalsta audzēkņus no maznodrošinātām ģimenēm, daudzbērnu ģimenēm un talantīgos audzēkņus, samazinot vai atbrīvojot viņus  no vecāku līdzfinansējuma.


Izglītības iestāde slēdz vienošanos ar vecākiem par audzēkņa mācībām, vecāku līdzfinansējumu, personas datu izmantošanu. 

5. Izglītības iestādes vide

5.1. Mikroklimats

	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami   
	Pietiekami     
	Labi   x
	Ļoti labi      



Izglītības iestāde sadarbībā ar audzēkņu vecākiem rūpējas par izglītības iestādes tēlu, kopjot esošās un veidojot jaunas tradīcijas. Izglītības iestādes tradīcijas veicina izglītojamo saliedētību, vecāku ieinteresētību un sabiedrības pozitīvo attieksmi pret izglītības iestādi.

 Sarunās ar pedagogiem un audzēkņu vecākiem akreditācijas komisija pārliecinājās, ka  pedagogi, audzēkņi un vecāki lepojas ar izglītības iestādes tradīcijām, kolektīvā valda ģimeniska atmosfēra.
Izglītības iestādes kolektīvs ir Staiceles kultūrvides veidotājs – audzēkņi kopā ar pedagogiem savas radošās izpausmes realizē pašvaldības rīkotajos pasākumos, kopīgi muzicējot.
 Izglītības iestāde nodrošina cieņpilnu attieksmi pret valsts simboliku. Izglītības iestādē ir demokrātiski izstrādāti iekšējās kārtības noteikumi, ar kuriem iepazīstināts personāls un audzēkņi. Iestādē ievēro katra audzēkņa attīstības individuālās īpatnības, spējas un vajadzības, to pārrunājot ar vecākiem.


Konfliktsituācijas tiek risinātas savlaicīgi un taisnīgi, ņemot vērā visu iesaistīto viedokli.

Izglītības iestādes vadība sniedz atbalstu katram audzēknim un jaunajam pedagogam, veicinot iekļaušanos izglītības iestādes mācību un audzināšanas procesā.
5.2. Fiziskā vide un vides pieejamība

	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami   
	Pietiekami     
	Labi    x
	Ļoti labi      



Izglītības iestāde atrodas vēsturiskā ēkā, kura ir iekļauta valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā kā vietējās nozīmes pilsētbūvniecības piemineklis.
Izglītības iestādē izglītības programmu īstenošana tiek nodrošināta audzēkņu dzīvībai un veselībai drošos apstākļos, par ko liecina kontrolējošo institūciju akti.

Izglītības iestādē ir uzstādīta ugunsdrošības signalizācija un apsardzes signalizācija, tiek veikta ieejas mezgla un gaiteņu  videonovērošana.

Izglītības iestādes telpas ir funkcionālas, estētiski noformētas, tīras un kārtīgas. Izglītības iestādē ir iespēja nodrošināt programmas apguvi  audzēkņiem ar funkcionāliem traucējumiem – iegādāts speciālais inventārs koplietošanas telpām (tualetei), bet nav uzstādīts,  ir vienošanās ar Staiceles kultūras namu par pārvietojamā pacēlāja izmantošanu nepieciešamības gadījumā.

Izglītības iestādes teritorija un tās funkcionālās zonas (saimniecības zona, ietves, pievadceļi, zaļā zona)  ir labiekārtotas. Audzēkņiem  un personālam ir nodrošināta iespēja uzturēties drošā un estētiskā vidē. Audzēkņi piedalās izglītības vides sakārtošanā un saglabāšanā.
Izglītības iestādei ir izstrādāts LOGO, ir savs karogs, ko izstrādājis Staiceles Mūzikas un mākslas skolas absolvents. Ikdienā tas plīvo pie izglītības iestādes 12 m augstā karoga mastā. Izglītības iestādes interjers regulāri tiek uzlabots, restaurēts, ievērojot simtgadīgās ēkas stilu un auru. 
6. Izglītības iestādes resursi
6.1. Iekārtas un materiāltehniskie resursi

	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami   
	Pietiekami     
	Labi           x
	Ļoti labi      



  Izglītības iestādē ir nepieciešamās telpas sekmīgai izglītības programmu īstenošanai. Telpu iekārtojums un nodrošinājums ar tehnoloģijām ir atbilstošs programmu specifikai un audzēkņu skaitam.

Izglītības iestādē ir samērā liels pūšamo instrumentu klāsts – flautas, klarnetes un saksofoni, kā arī vairāki metāla pūšamie instrumenti. Nošu bibliotēka galvenokārt ir pasniedzēja personīgais īpašums, bet izglītības iestādē ir labi izveidota sistēma ar nošu kopēšanu audzēkņu vajadzībām. Pasniedzējs daudz veido speciālus aranžējums – ansambļiem un arī orķestrim, kas tiek iestudēti un atskaņoti izglītības iestādes koncertos, kā arī ārpus tās. 

Profesionālās ievirzes programmu Flautas spēle, Klarnetes spēle, Saksofona spēle nodarbības notiek izglītības iestādes zālē, kas ir pietiekami liela un aprīkota ar jaunu flīģeli, kā arī mūzikas atskaņošanas aparatūru.
Izglītības programmas Klavierspēle mācību telpas ir nodrošinātas ar nepieciešamo aprīkojumu programmas sekmīgai īstenošanai: klavieru klasē ir divi pianīni, regulējamie klavieru krēsli, metranomi. Eksāmenu telpā - koncertzālē ir flīģelis. Instrumenti regulāri tiek skaņoti, nepieciešamības gadījumā tiek veikts remonts.
Izglītības iestādē nav bibliotēkas. Pedagogi izmanto savus personīgos nošu krājumus. Nepieciešamos skaņdarbus pedagogi pavairo, izmantojot bezmaksas kopēšanas iespējas izglītības iestādē.

Izglītības iestādē tiek iegādāti un regulāri izmantoti jauni mācību procesam nepieciešamie mācību līdzekļi, iekārtas un aprīkojums.

6.2. Personālresursi

	Vērtējuma līmenis
	Nepietiekami   
	Pietiekami     
	Labi           x
	Ļoti labi       


Izglītības iestādē ir atbilstošs izglītības programmu  īstenošanai nepieciešamais personāls (pedagoģiskais un saimnieciskais). Izglītības iestādē strādā 12 pedagogi, kuru  profesionālā kvalifikācija un profesionālās kompetences pilnveide atbilst normatīvo aktu prasībām. Izglītības iestādē pieejamas visu darbinieku personas lietas, bet to  noformējums neatbilst normatīvo aktu prasībām.
Izglītības iestādes personāls ir apguvis speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā un pirmās palīdzības sniegšanā. Izglītības iestādē plāno, nodrošina, atbalsta un motivē pedagoģisko personālu pilnveidot savu profesionālo pilnveidi. 

Izglītības iestādes vadība nodrošina savlaicīgu datu ievadi VIIS par personāla profesionālās kompetences pilnveides programmu apguvi atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

Izglītības iestādes personāls ievēro vispārcilvēciskās un demokrātijas vērtības un ētikas normas. Personāls ir lojāls Latvijas Republikai un tās Satversmei, ievēro politisko, reliģisko neitralitāti, ar savu rīcību un pausto viedokli nediskreditē izglītības iestādi un valsti.

 7. Izglītības iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana

7.1. Izglītības iestādes darba pašvērtēšana un attīstības plānošana

	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami   
	Pietiekami    X  
	Labi           
	Ļoti labi      



Izglītības iestādē nav vērojama regulāra izglītības procesa un izglītības iestādes darbības pašvērtēšana un tālākās attīstības plānošana. Nav veikta vispusīga izglītības iestādes darba analīze par iepriekšējiem mācību gadiem.

 Izglītības iestādes pašvērtēšanas procesā nav iesaistītas visas ieinteresētās puses – pedagogi, audzēkņi, vecāki, pašvaldība.

 Izglītības iestādē darbības analīzi un vērtēšanu veic galvenokārt izglītības iestādes administrācija, personāla iesaistīšanās pašvērtēšanā ir epizodiska un formāla.

Pašnovērtējuma ziņojums ir publiskots izglītības iestādes dibinātāja tīmekļa vietnē.

Ir izveidots izglītības iestādes darba un kontroles plāns kārtējam mācību gadam. 


Izglītības iestādei ir attīstības plāns 2017. – 2022.gadam, tas ir ļoti vispārīgs, precīzi noteikta vīzija, mērķi uzdevumi.

Izglītības iestādē izstrādāta audzināšanas darba programma 2019.-2022.gadam.
7.2 Izglītības iestādes vadības darbs un personāla pārvaldība

	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami   
	Pietiekami     
	Labi           x
	Ļoti labi     



Izglītības iestādes vadītāja, vietnieka, pedagoģiskā un tehniskā personāla kompetences ir noteiktas amatu aprakstos. 


Izglītības iestādes vadības un informatīvās sanāksmes darbiniekiem notiek pēc nepieciešamības. Informatīvo sanāksmju laikā pedagogi risina aktuālos jautājumus, tiek izvirzīti un apspriesti priekšlikumi, apstiprinātas izmaiņas pasākumu plānā.

Izglītības iestādes vadība veiksmīgi sadarbojas gan savā starpā, gan ar izglītības iestādes personālu, audzēkņiem, vecākiem un citiem sadarbības partneriem.


Pedagogu darba slodzes ir sadalītas atbilstoši profesionālajai kvalifikācijai. Veidojot stundu sarakstu, tiek ņemtas vērā pedagogu vēlmes pēc stundu sadalījuma, izkārtojuma.
Izglītības iestādes personālam, audzēkņiem un vecākiem ir iespēja komunicēt ar izglītības iestādes vadību.

   Izglītības iestādes vadība nepieciešamības gadījumā konsultējas ar pašvaldības speciālistiem, atbildīgajiem dienestiem.

Izglītības iestādē ir izveidota izglītības iestādes pedagoģiskā padome, tās darbība tiek organizēta regulāri. Tās darbs ir protokolēts, taču netiek pilnīgi atspoguļoti darba kārtībā izskatīto jautājumu lēmumi.

Izglītības iestādes vadība savā darbībā ievēro politisko, reliģisko neitralitāti, ar savu rīcību un pausto viedokli nediskreditē izglītības iestādi un valsti, veicina gan audzēkņus, gan personālu ievērot vispārcilvēciskās un demokrātijas vērtības, tajā skaitā lojalitāti Latvijas Republikai un tās Satversmei, un ētikas normas.


Izglītības iestādes vadītāja plāno, organizē un vada izglītības iestādes darbību, deleģē pienākumus un pārrauga to izpildi. Izglītības iestādes vadība nodrošina informācijas apmaiņu par pieņemtajiem lēmumiem un to izpildi. Izglītības iestādes vadītāja ievieš jauninājumus izglītības iestādes darbības un kvalitātes kultūras pilnveidei.

Izglītības iestādes vadība regulāri tiekas un sazinās ar vecāku pārstāvjiem.

Sadarbojoties ar fiziskām un juridiskām personām, organizējot un piedaloties dažādos pasākumos, izglītības iestāde rūpējas par audzēkņa vispusīgas attīstības veicināšanu, attieksmju veidošanu un audzēkņa tiesību ievērošanu.

Izglītības iestādē ir tās darbību reglamentējošie normatīvie akti, lielākā daļa no tiem daļēji noformēti atbilstoši normatīvo aktu prasībām, sakārtoti atbilstoši lietu nomenklatūrai.

Izglītības iestādē ir darba attiecību reglamentējošie dokumenti – darba līgumi, amatu apraksti, darba drošības noteikumi u.c. 

Izglītības iestādē darbojas Vecāku padome. Lai nodrošinātu demokrātijas principus izglītības iestādē, jāizveido Iestādes padome, kurā darbotos arī audzēkņi, pedagogi, pašvaldības pārstāvji. 

Izglītības iestādes vadība noteiktos laikos pieņem apmeklētājus, ar izglītības iestādes vadību ir iespēja tikties ar ārpus pieņemšanas laika, iepriekš to saskaņojot.
7.3. Izglītības iestādes sadarbība ar citām institūcijām 

	Vērtējuma līmenis 
	Nepietiekami   
	Pietiekami     
	Labi        x
	Ļoti labi      


Izglītības iestādei ir sadarbība ar Alojas novada Domi. Sadarbība vērsta uz izglītības iestādes pamatdarbības nodrošināšanu un tālāko attīstību.


Izglītības iestādei ir veiksmīga sadarbība ar citām Alojas novada izglītības iestādēm.


Izglītības iestāde veiksmīgi iesaistās pašvaldības kultūras dzīvē. 



Izglītības iestāde rūpējas par izglītības iestādes tēlu sabiedrībā, veicina izglītojamo piederību savai izglītības iestādei, novadam, valstij, stiprina eiropeisko identitāti.


Izglītības iestāde mērķtiecīgi īsteno sadarbību ar citām Staiceles pilsētas iestādēm.
Veiksmīga sadarbība notiek ar Valmieras mākslas skolu, Mazsalacas Mūzikas skolu, Limbažu mūzikas skolu, Limbažu mākslas skolu, Salacgrīvas mūzikas skolu un Salacgrīvas mākslas skolu, Alojas mūzikas un mākslas skolu.


Izglītības iestādei būtu nepieciešams iesaistīties dažādos projektos, lai nodrošinātu audzēkņiem plašākas iespējas sadarboties ar citu novadu izglītības iestāžu audzēkņiem, lai radītu iespēju audzēkņiem vairāk uzstāties, kā arī pedagogiem profesionālās pieredzes pilnveidošanai vairāk sadarboties ar nozares citām izglītības iestādēm.

IV. Iestādes darba/izglītības programmas īstenošanas stiprās puses

	Kritērijs/joma
	Iestādes stiprās puses

	4.7.
	Izglītības iestādē notiek regulāra sadarbība ar audzēkņa vecākiem, iesaistot  izglītības iestādes organizētajās aktivitātēs. 

	5.1. 
	Izglītības iestādē tiek nodrošināts labvēlīgs mikroklimats, to raksturo vadības, pedagogu un audzēkņu savstarpējā koleģialitāte, cieņa un tolerance.

	5.2.
	Izglītības iestādes apkārtnes sakoptība un drošība.

	6.1 .
	Izglītības iestādes atbalsts audzēkņu ģimenēm mūzikas instrumentu nodrošinājumā un uzturēšanā. 

	7.3.
	Izglītības iestādes aktīva iesaistīšanās vietējās kopienas kultūras pasākumos.


V. Ieteikumi iestādes darbības/izglītības programmas(-u) īstenošanas uzlabošanai
	Joma/Kritērijs
	Ieteikumi

	2.1.
	Profesionālās ievirzes programmas Flautas spēle, Klarnetes spēle pedagogam stundās dažādot un pilnveidot metodiskos paņēmienus klarnetes un flautas pasniegšanā.

	4.5.
	Diferencēta mācību procesa nodrošināšanai pilnveidot sadarbību ar tuvējām mūzikas skolām (Aloja, Mazsalaca, Salacgrīva).

	4.5.
	Diferencēta mācību procesa nodrošināšanai organizēt audzēkņiem vasaras nometnes.

	5.2. 
	Nodrošināt kāpņu (uz pagrabstāvu) atbilstību drošības prasībām.

	6.2. 
	Darbinieku personas lietas noformēt atbilstoši 2012.gada 06.11. Ministru kabineta noteikumiem “Dokumentu un arhīva pārvaldības noteikumi”.

	7.1.
	Izglītības iestādes darba izvērtēšanai regulāri veikt izglītojamo, pedagogu, vecāku anketēšanu un apkopot to rezultātus.

	7.1.
	Regulāri veikt izglītības iestādes darba pašvērtēšanu, iesaistot tajā visas ieinteresētās puses.

	7.2.
	Aktualizēt izglītības iestādes iekšējo normatīvo aktu atbilstību ārējo normatīvo aktu prasībām.

	7.2.
	Izveidot Izglītības iestādes padomi, iesaistot tajā ne tikai vecāku pārstāvjus, bet arī pedagogus, izglītojamos, pašvaldības pārstāvjus.

	7.2.
	Pedagoģiskajā padomes sēdēs izskatīt ar pedagoģisko procesu un metodiku saistītus jautājumus atbilstoši pedagoģiskās padomes reglamentam.


VI. Labās prakses piemēri
1. Izglītības iestādes pedagogi popularizē mūziķa profesiju Alojas novada uzņēmēju dienās, Staiceles pamatskolā, audzēkņiem kopā ar pedagogiem interaktīvi darbojoties ar mūzikas instrumentiem.
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